[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД МИХАЙЛОВКА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2015 г.                                        №  3
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2740  «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения  городского округа город Михайловка на 2014 - 2016 годы»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом городского округа город Михайловка, администрация городского округа  постановляет:

1.Внести в муниципальную программу  «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения городского округа город Михайловка на 2014-2016 годы»,  утвержденную постановлением администрации городского округа город Михайловка от 11.09.2013 г. № 2740 (в редакции постановлений администрации городского округа от 11 сентября 2013 г. № 2740, 23 января 2014 г. № 141, 03 февраля 2014 г. № 263, 26 февраля 2014 г. № 539, 01 апреля 2014 г. № 895, 24 апреля 2014 г. № 1124, 09 июля 2014 г. № 1899, 13 августа 2014 г. № 2274, 25 сентября 2014 г. № 2724, 05 ноября 2014 г. № 3082, 17 ноября 2014 г. № 3246, 17 декабря 2014 г. № 3577) следующие изменения:

1.1.В программе:

 а) в Паспорте муниципальной программы:

-пункт «Объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования – 6815.2 тыс. руб. Источник финансирования - бюджет городского округа город Михайловка

2014 год – 2856.2 тыс. руб.

      2015 год – 2367.0 тыс. руб.

      2016 год – 1592.0 тыс. руб.

б) раздел 5. «Перечень мероприятий»  изложить в  редакции, согласно приложению.

в) в разделе 6 «Ресурсное обеспечение за счет источников финансирования из всех уровней бюджетов Российской Федерации и внебюджетных источников», абзац 2 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2016 годы составит 6815.2 тыс. рублей, из них по годам финансирования:

в 2014 году –2856.2 тыс. руб.;

      в 2015 году – 2367.0 тыс. руб.;

      в 2016 году – 1592.0 тыс. руб.».
г) в разделе 9 «Технико-экономическое обоснование», абзац 2 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2014-2016 годы составит 6815.2 тыс. руб., из них по годам финансирования:

2014 год – 2856.2 тыс. руб.;

2015 год – 2367.0 тыс. руб.;

2016 год – 1592.0 тыс. руб.».
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
	Глава администрации

городского округа город  Михайловка

	И.Н. Эфрос

	Приложение

к постановлению администрации городского округа город Михайловка

от 13.01.2015 г. № 3

Раздел 5. Перечень мероприятий

	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Объем финансирования

(средства городского бюджета), тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

	1.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	1.1.1.
	Приобретение, монтаж и эксплуа​тационно-техниче​ское обслуживание

сирен и оконеч​ных блоков для сис​темы оповеще​ния городского округа
	458.7
	208.7
	200.0
	50.0

	1.1.2.
	Приобретение, монтаж

и эксплуатационно-техническое обслуживание уличных громкоговорителей
	90.0
	-
	40.0
	50.0

	1.1.3.
	Ремонт ЗЗПУ

(защищенного запасного пункта управления) гражданской обороны
	55.0
	-
	-
	55.0

	1.1.4.
	Приобретение оборудования  для ЗЗПУ ГО:-оргтехника (2 ПК, МФУ);

-средства связи (телефон, факс)
	20.0
	-
	-
	20.0

	1.1.5.
	Оснащение СЭП, ПЭП документацией,

материально-техническими средствами, обеспечивающими их готовность
	77.0
	25.0
	52.0
	-

	1.1.6.
	Оснащение пунк​тов выдачи средств индивиду​альной защиты  (ПВСИЗ)

до​кументацией, ма​териально-техни​ческими средст​вами,
обеспечи​вающими их готов​ность
	110.0
	25.0
	85.0
	-

	1.1.7.
	Повышение ква​лификации ру​ко​водителей и долж​ностных лиц администрации городского округа город Михайловка  и организаций
в об​ласти гражданской обороны
	254.2
	45.2
	109.0
	100.0

	1.1.8.
	Проведение смотра-конкурса

на лучшую учебно-матери​альную базу в об​ласти ГОЧС

	30.0
	5.0
	20.0
	5.0

	1.1.9.
	Проведение пла​новых учений, тренировок с ор​ганами управле​ния,

силами и средствами городского звена ТП РСЧС
	8.2
	-
	8.2
	-

	1.1.10.
	Приобретение средств связи (радиостанции)
	50.0
	-
	-
	50.0

	1.1.11.
	Закупка видеоаппаратуры, комплектов плакатов по ГОЧС,  наглядных учебных пособий, макетов для оснащения учебно-консультационных пунктов по ГОЧС
	50.0
	-
	20.0
	30.0

	1.1.12.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания
 (противогазы, респираторы)
	279.8
	229.8
	50.0
	-

	1.1.13.
	Демонтаж и установка антенны для VX-2100 с использованием сварочных работ

на крыше здания администрации городского округа (трудовой договор)
	1.5
	1.5
	-
	-

	1.2.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	1.2.1.
	Содержание и обслуживание

подвижного пункта управления руководителя ГО
	1482.9
	437.1
	645.8
	400.0

	1.2.2.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.
за поставку горюче-смазочных материалов
	14.8
	14.8
	-
	-

	1.2.3.
	Установка и монтаж сирен и оконеч​ных блоков
для сис​темы оповеще​ния городского округа
	100.0
	100.0
	-
	-

	Всего по разделу:
	3082.1
	1092.1
	1230.0
	760.0

	2.МЕРОПРИЯТИЯ  ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ  ПОСЛЕДСТВИЙ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ  ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА

	2.1.
	Отдел по делам ГО и ЧС

	2.1.1.
	Отсыпка дамб, обустройство земляных валов
	-
	-
	-
	-

	2.1.2.
	Откачка талых вод в зонах затопления (подтопления)
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	Технический осмотр  плавсредств
	-
	-
	-
	-

	2.1.4.
	Техническое обслуживание двигателей для плавсредств
	5.0
	5.0
	-
	-

	2.1.5.
	Эвакуация населения  и материальных средств из зон чрезвычайных ситуаций
с использованием автотранспортных средств, плавательных средств
	-
	-
	-
	-

	2.1.6
	Размещение эвакуированного населения, из зон возможных

чрезвычайных ситуаций, в пунктах временного проживания, оплата услуг
	-
	-
	-
	-

	2.1.7.
	Частичная выплата денежных компенсаций

пострадавшим от  ЧС природного и техногенного характера
	-
	-
	-
	-

	2.1.8.
	Оплата за специализированную метеоинформацию
	15.0
	15.0
	-
	-

	2.1.9.
	Развитие и  совершенствова​ние  системы

информационного обеспечения  управления рисками  МКУ «ЕДДС»

	-
	-
	-
	-

	2.1.10.
	Повышение квалификации должностных лиц и специалистов

органов управления город​ского звена ТП РСЧС и организаций

в области защиты от чрезвы​чайных ситуаций
	53.2
	53.2
	-
	-

	2.1.11.
	Проведение городских соревнований «Школа безопасности»
	-
	-
	-
	-

	2.1.12.
	Изготовление лис​товок, памяток, буклетов, аншла​гов и иной печатной про​дукции
по вопросам безопасно​сти жиз​недеятель​ности
	12.0
	12.0
	-
	-

	2.1.13.
	Изготовление криптографических ключей и сертификатов ключей
	8.4
	8.4
	-
	-

	2.1.14.
	Приобретение палаток УСБ-56, УСТ-56
	-
	-
	-
	-

	2.1.15.
	Приобретение периодического обновления

информационно-справочного материала по ГО и ЧС
	9.6
	9.6
	-
	-

	2.1.16.
	Обучение на право управления плавсредствами

сотрудников отдела  по делам ГО и ЧС
	-
	-
	-
	-

	2.1.17.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г. за услуги по монтажу системы оповещения в здании администрации городского округа город Михайловка

(ул. Обороны,  42а)
	37.0
	37.0
	-
	-

	2.2.
	Отделы сельских территорий  городского округа

	2.2.1.
	Обустройство минерализованных полос по периметру населенных пунктов,
входящих в состав городского округа город Михайловка, на направлениях, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров:
	892.4
	510.4
	200.0
	182.0

	2.2.1.1.
	Арчединская сельская территория
	92.0
	56.0
	21.0
	15.0

	2.2.1.2.
	Безымянская сельская территория
	68.0
	42.0
	16.0
	10.0

	2.2.1.3.
	Большовская сельская территория
	43.3
	20.3
	8.0
	15.0

	2.2.1.4.
	Етеревская сельская территория
	48.0
	24.0
	9.0
	15.0

	2.2.1.5.
	Карагичевская сельская территория
	45.0
	24.0
	9.0
	12.0

	2.2.1.6.
	Катасоновская сельская территория
	65.0
	40.0
	15.0
	10.0

	2.2.1.7.
	Октябрьская сельская территория
	65.0
	40.0
	15.0
	10.0

	2.2.1.8.
	Отрадненская сельская территория
	120.0
	80.0
	30.0
	10.0

	2.2.1.9.
	Раздорская сельская территория
	43.0
	24.0
	9.0
	10.0

	2.2.1.10
	Раковская сельская территория
	78.0
	40.0
	23.0
	15.0

	2.2.1.11
	Сенновская сельская территория
	38.1
	22.1
	6.0
	10.0

	2.2.1.12
	Сидорская сельская территория
	50.0
	32.0
	8.0
	10.0

	2.2.1.13
	Совхозная сельская территория
	55.0
	32.0
	13.0
	10.0

	2.2.1.14
	Троицкая сельская территория
	43.0
	16.0
	12.0
	15.0

	2.2.1.15
	Себровская сельская территория
	39.0
	18.0
	6.0
	15.0

	2.2.2
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.

за текущий ремонт плотины на Раковской сельской территории
	23.0
	23.0
	-
	-

	2.3.
	МКУ «Единая дежурная диспетчерская служба»

	2.3.1.
	Содержание и обслуживание автомобильной техники для тушения пожаров
	2018.7
	731.7
	637.0
	650.0

Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.
за поставку горюче-смазочных материалов
	14.8
	14.8
	-
	-

	Всего по разделу:
	3089.1
	1420.1
	837.0
	832.0

	3.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ – отдел по делам ГО и ЧС

	3.1.
	Оборудование мест массового отдыха людей на воде
	-
	-
	-
	-

	3.2.
	Оснащение общественных постов в местах массового отдыха людей на воде
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Обучение личного состава общественных постов
в местах массового отдыха людей на воде
	-
	-
	-
	-

	3.4.
	Обеспечение безопасности людей на водных объектах (трудовые договора)
	3.7
	3.7
	-
	-

	Всего по разделу:
	3.7
	3.7
	-
	-

	4.МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ – отдел по делам ГО и ЧС

	4.1.
	Приобретение мо​бильных и пер​вичных средств пожаротушения, пожарного обору​дования, средств по​жарной автома​тики, оповещения, связи, индивиду​альной защиты и спасения людей на пожарах для обес​печения  добро​вольных пожар​ных дружин
	-
	-
	-
	-

	4.2.
	Приобретение первичных средств пожаротушения

 для оснащения территорий общего пользования городского округа
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Обучение членов доб​ровольных по​жарных дружин

с учетом специфики проведения  АС и ДНР.
	20.0
	20.0
	-
	-

	4.4.
	Погашение кредиторской задолженности за 2013 г.

за поставку боевой одежды пожарных
	5.3
	5.3
	-
	-

	Всего по разделу:
	25.3
	25.3
	-
	-

	5.СОЗДАНИЕ, СОДЕРЖАНИЕ И ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИАВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ СЛУЖБ И (ИЛИ)

АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ  ФОРМИРОВАНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА  – отдел по делам ГО и ЧС

	5.1.
	Приобретение оборудования, инструментов, средств связи для АСС и (или) АСФ
	5.0
	5.0
	-
	-

	5.2.
	Приобретение прицепа 7135 ПП-2.8 ПРОГРЕСС «Модифицированный»
	10.0
	10.0
	-
	-

	Всего по разделу:

	15.0
	15.0
	-
	-

	6.ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА ДЕНЕЖНЫХ КОМПЕНСАЦИЙ

ПОСТРАДАВШИМ ОТ ЧС ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА  –  отдел жилищно-коммунального хозяйства.

	6.1.
	Поддержка граждан при утрате единственного жилого помещения

в связи с ЧС и при утрате права проживания в жилом помещении муниципального специализированного жилого фонда и нахождении в трудной жизненной ситуации
	600.0
	300.0
	300.0
	-

	Всего по разделу:
	600.0
	300.0
	300.0
	-

	Итого по программе:
	6815.2
	2856.2
	2367.0
	1592.0

	Начальник общего отдела администрации

городского округа город Михайловка

	Л.А. Алехина